

**Изменение № 2 ГОСТ 24160—80 Торф. Методы определения влагоемкости и водопоглощаемости**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 27.12.90 № 3405**

**Дата введения 01.07.91**

**Под наименованием стандарта заменить код: ОКСТУ 0391 на ОКСТУ 0309.**

**(Продолжение см. с. 42)**

*(Продолжение изменения к ГОСТ 24160—80)*

Пункт 1.1.1. Заменить ссылки: ГОСТ 8625—77 на ГОСТ 2405—88, ГОСТ 24104—80 на ГОСТ 24104—88.

Пункт 1.4.1. Заменить условное обозначение:  $W$  на  $W_t^r$  (2 раза).

Пункт 1.4.3. Заменить слово: «влажность» на «влага».

Пункт 2.1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 215—73 на ГОСТ 28498—90.

(ИУС № 4 1991 г.)